株式会社すぎうら（本社：京都府京都市、代表取締役：杉浦 茂樹）が運営するりんご飴専門店「林檎堂 河原

町三条店」は2024年5月14日（火）～26日（日）、ジェイアール京都伊勢丹（京都市下京区烏丸通塩小路下ル

東塩小路町）の催事「スイーツフェスティバル」に出店します。

報道関係者各位

株式会社すぎうら

＜ 取材に関するお問合せ先 ＞

株式会社 すぎうら 広報事務局 担当 ：岡本・小村 TEL：06-4708-3766  EMAIL：pr@raple.co.jp

京都/百貨店/りんご飴

2024年5月7日Press Release

2024年ヒット予測レポート(※)にランクインした“りんご飴専門店”が京都駅に！

「林檎堂」がジェイアール京都伊勢丹「スイーツフェスティバル」に

～5/14(火)～26（日)出店！赤や白、緑などカラフルな5種類ラインナップ～

貴社媒体での掲載のご検討をお願い申し上げます。ご不明点がございましたらお気軽にお尋ね下さいませ。

カラフルなりんご飴を提供

「林檎堂」は、九州エリアを中心に20店舗以上を展開するりんご飴

専門店です。昨年12月、LINEヤフー社が発表した2024年にヒットが

期待されるキーワード10選（※）の1つに「林檎堂」が選ばれ、りんご

飴のブーム再燃が注目されています。今年3月、関西唯一の店舗として

河原町三条店をオープン。学生や家族連れから外国人観光客まで幅広

い層にご利用いただき、オープン1カ月で約3000個を販売する人気ぶ

りを見せています。

提供するリンゴは、青森県を中心に全国のリンゴ農家のもとを訪れ

て厳選したもので、その時々に旬を迎えた品種を提供しています。

販売するフレーバーは5種類。リンゴのシャキっとした食感を楽しめ

る王道のプレーンや河原町三条店限定の京都宇治抹茶チョコをはじめ、

飴の上からヨーグルトパウダーをコーティングしたもの、ボーダー柄

のようにホワイトチョコやをかけたものなど。日持ちするため手土産

に最適な「ホール」でご用意します。ご自宅では、冷蔵庫で冷やした

林檎飴を一口サイズにカットしてからお召し上がりください。

※2024年ヒット予測レポート（LINEヤフー株式会社）

https://prtimes.jp/main/html/rd/p/000000138.000129774.html

■イベント概要

期 間：2024年5月14日（火）～26日（日）「スイーツフェスティバル」

場 所：ジェイアール京都伊勢丹（京都市下京区烏丸通塩小路下ル東塩小路町）

10階 催物場

営業時間：10時～20時（最終日は18時まで）

販売商品：りんご飴5種類 ※全てホールでご用意

プレーン 550円

ヨーグルト 650円

ホワイトチョコ 650円

ダブルベリーホワイトチョコ 750円

京都宇治抹茶チョコ 750円

※価格は全て税込です

河原町三条店限定
京都宇治抹茶チョコ

■2024年ブーム再燃期待のりんご飴専門店がジェイアール京都伊勢丹に

	スライド 1